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Zaverecny ucet mesta za rok 2020

1. Rozpocet mesta na rok 2020

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia mesta bol rozpocet mesta na rok 2020.
Mesto zostavilo rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet mesta na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie mesta sa riadilo podl’a schvaleného rozpoctu na rok 2020. Rozpocet mesta bol
schvaleny na zdklade Uznesenia obecného zastupitel'stva ¢. 13/2019-1 zo dna 12.12.2019.
Rozpocet bol upraveny v zmysle § 14 Zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej

samospravy v zneni neskorsich predpisov:

- Rozpoctové opatrenie €. 1/2020 zo dia 02. 03. 2020 — schvalené primatorom mesta
- Rozpoctové opatrenie €. 2/2020 zo dina 29. 05. 2020 — schvalené Uznesenim mestského

zastupitel'stva ¢. 19/2020-XI

- Rozpoctové opatrenie ¢. 3/2020 zo dna 01. 06. 2020 — schvalené primatorom mesta
- Rozpoctové opatrenie ¢. 4/2020 zo dna 14. 08. 2020 — schvélené Uznesenim mestského

zastupitel'stva ¢. 21/2020-XIX

- Rozpoctové opatrenie €. 5/2020 zo dia 24. 08. 2020 — schvalené primatorom mesta

- Rozpoctové opatrenie ¢. 6/2020 zo dia 02.09.2020 — schvalené primatorom mesta

- Rozpoctové opatrenie ¢. 7/2020 zo dna 01. 10. 2020 — schvalené primatorom mesta

- Rozpoctové opatrenie €. 8/2020 zo diia 01. 12. 2020 — schvalené primatorom mesta

- Rozpoctové opatrenie ¢. 9/2020 zo dna 18. 12. 2020 — schvalené¢ Uznesenim mestského

zastupitel'stva ¢. 27/2020-XI1

- Rozpoctové opatrenie ¢. 10/2020 zo dia 30.12.2020 — schvalené primatorom mesta.

Rozpocet mesta k 31.12.2020

Schvaleny rozpocet

Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 5 050 831,00 5 349 612,00
z toho :

Bezné prijmy 3779 431,00 4 069 785,00
Kapitalové prijmy 1 044 000,00 1 092 697,00
Finan¢né prijmy 200 000,00 157 838,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 27 400,00 29 292,00
Vydavky celkom 5 050 831,00 5 349 612,00
z toho :

Bezné vydavky 2 392 681,00 2 568 639,00
Kapitélové vydavky 1 044 000,00 1109 831,00
Finan¢né vydavky 416 300,00 323 319,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1 197 850,00 1 347 823,00
Rozpoctové hospodarenie mesta 0,00 0,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2020

Vyska prijmov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID — 19.

Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ % plnenia
poslednej zmene k 31.12.2020
5349 612,00 5263 286,82 98,39
1. BeZné prijmy
Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ % plnenia
poslednej zmene k 31.12.2020
4 069 785,00 3987 707,76 97,98
a) danové prijmy
Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ % plnenia
poslednej zmene k 31.12.2020
2 150 874,00 2101 687,73 97,71

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 1 711244,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2020 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1670 663,31 EUR, &o predstavuje
plnenie na 97,63 %.

Na rok 2020 bol odhad vysky vynosu dane zprijmov zalozeny na prognéze MFSR v sume
1 761 244,00 EUR. Vyska vynosu dane z prijmov bola ovplyvnena aj v désledku pandémie ochorenia
COVID - 19 abola kratena o 40 580,69 EUR, ¢o predstavuje ubytok o 2,37%.V porovnani s rokom
2019 klesol vynos dane z prijmov o 55 713,05 EUR, ¢o predstavuje pokles o 3%.

Zaroven mesto v dosledku predpokladaného vypadku vynosov dane z prijmov vyuzilo moznost
ziskania navratnej finan¢nej vypomoci od Ministerstva financii SR vo vyske 92 166,00 EUR.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 319 800,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2020 v sume 318 231,98 EUR, c¢o
predstavuje plnenie na 99,51 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 179 106,25 EUR, prijmy dane
zo stavieb boli vsume 137 127,08 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 1998,65 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 312 902,59 EUR, za nedoplatky z minulych rokov 5 329,39
EUR. K 31.12.2020 mesto eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 24 297,70 EUR.
Daii za psa 2 357,78 EUR.

Daini za uZivanie verejného priestranstva 1 056,80 EUR.

Daii za ubytovanie 2 464,00 EUR.

Dani za predajné automaty 33,19 EUR.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 106 880,67 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ % plnenia
poslednej zmene k 31.12.2020
459 523,00 277 730,81 60,44

Prijmy z vlastnictva majetku

Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 20 346,69 EUR (rozpocet
nedanovych prijmov vychadzal z predpokladu prijmov v ramci vystavby obecnej kanalizacie vo
vyske 133 888,00 EUR), prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 234 492,71 EUR
a prijem z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia v sume 3 784,41 EUR.
Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 61 355,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2020 v sume 19 107,00 EUR, co je
31,14 % plnenie.



¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutoc¢nost’ % plnenia
poslednej zmene k 31.12.2020
130 687,00 203 514,64 155,73

Iné nedanové prijmy st prijmy za porusenie predpisov vo vyske 3 999,00 EUR, za predaj vyrobkov
a sluzieb vo vyske 25 633,88 EUR, z dobropisov, vratiek a refundacie vo vyske 7 753,29 EUR, za
stravné v Skolskych jedalnach vo vySke 16 537,04 EUR, z odvodov z hazardnych hier vo vyske
12 273,31 EUR, znéahrad z poistného vo vyske 5 343,38 EUR za skoly a Skolské zariadenia vo
vyske 5454,00 EUR, prijmy z podnikania vo vyske 126 227,59 EUR a ostatné prijmy vo vyske
293,15 EUR.

d) prijaté granty a transfery

Z rozpoctovanych grantov a transferov 1328 701,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
1 357 966,45 EUR, ¢o predstavuje 102,20 % plnenie.

Poskytovatel’ dotiacie | Suma v EUR Ucel
Okresny urad Nitra 1 082 793,40 | Na Skolstvo
MV SR 1 662,87 | Na register obyvatel'stva
MV SR 8 851,30 | Na matriku
MV SR 109,20 | Na register adries
Okresny urad Nitra 478,71 | Na starostlivost’ o Zivotné prostredie
Statisticky tirad SR 8 008,00 | Na s¢itanie osdb, domov a bytov
Okresny urad Nitra 3 132,64 | Na vol'by do NR SR 2020
SR 5996,21 | Na prispevok z poplatkov za uloZenie odpadu
Envinromentalny fond 41 646,78 | Revitalizacia liniovych prvkov zelene
NSK 1 454,00 | Na podporu turizmu — Turistickd zndmka
UPSVaR /SR/ 7 177,68 | Na rozvoj miestnej a regiondlnej zamestnanosti
UPSVaR /SR/ 1 238,83 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti AC
UPSVaR /SR/ 975,08 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti AC
UPSVaR /SR/ 7 188,21 | Na podporu vytvarania pracovnych miest pre UoZ
UPSVaR /ESF/ 17 442,00 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti-OS
UPSVaR /SR/ 3 078,00 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti-OS
UPSVaR /EU/ 171,90 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti
UPSVaR /SR/ 30,37 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti
UPSVaR /EU/ 2 987,62 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti-SJ MS
UPSVaR /SR/ 527,36 | Na rozvoj miestnej a regionalnej zamestnanosti-SJ MS
UPSVaR 82 215,60 | Na stravu pre deti
DPO SR 5 000,00 | Na materidlno-technické vybavenie DHZO
Nadacia Pontis 130,00 | ,,Zabavme sa spolu

Granty a transfery boli t¢elovo urcené a boli pouZité v sulade s ich ucelom.

Na ucet mesta boli poukazané financné prostriedky vo vyske 1 570,28 EUR na zaklade rozhodnutia
UPSVaR za nedostato&nu starostlivost’ o diet’a.

V roku 2020 mesto prijalo nasledovné granty a transfery v suvislosti s pandémiou ochorenia COVID
—19:

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
v EUR
MV SR 12 009,67 | COVID 19 dotacia na najomné — nebytové priestory
MV SR, MPSVaR SR 13 143,06 | COVID 19 refundacia nakladov mesta na testovanie
Zoltan Molnar — dar 1 500,00 | COVID 19 nékup ochrannych pomocok
UPSVaR /ESF/ 40 330,53 | Na uhradu casti mzdovych nakladov v Case
vyhlasenej mimoriadnej situacie
UPSVaR /SR/ 7 117,15 | Na uhradu castt mzdovych nékladov v Case
vyhlasenej mimoriadnej situacie




2. Kapitalové prijmy:

Schvialeny rozpocet na rok 2020 po | Skutocnost’ k 31.12.2020 % plnenia
poslednej zmene
1092 697,00 1117 687,85 102,29

a) prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov vo vyske 248 697,00 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske
281 397,85 EUR, ¢o predstavuje 113,15 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma Utel
v EUR
Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja - | 149 797,57 | Na Rekonstrukciu budovy MKS
EU
Eurdpsky fond regiondlneho rozvoja - | 17 623,25 | Na Rekonstrukciu budovy MKS
spolufinancovanie

Statny rozpoet 32 703,60 | Na projekt: Zdravie — kI'i¢ k socidlnemu
blahu

Eurépsky fond regionalneho rozvoja - | 72 718,34 | Na  Rekonstrukciu ZS  (integrovany

EU regionalny operacny program)

Europsky fond regiondlneho rozvoja — 8555,09 | Na  Rekonstrukciu ZS  (integrovany

spolufinancovanie MPaRV regionalny opera¢ny program)

Granty a transfery boli tcelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

b) ostatné kapitalové prijmy
Prijem z predaja pozemkov:
Z rozpoctovanych 707 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2020 v sume 836 290,00 EUR, ¢o
predstavuje 118,29 9% plnenie.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2020
157 838,00 157 891,21 100,03

Dlhodobé¢ finan¢né prijmové operécie:
Névratny finan¢ny prispevok MF SR:

Schvaleny rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2020
92 166,00 92 166,00 100,00

V oktébri 2020 mesto poZiadalo o navratni finanénli vypomoc zo Statnych finan¢nych aktiv v stlade
s § 13 anasl. Zidkona ¢. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a ozmene
a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorSich predpisov. Navratnd finan¢na vypomoc sa
poskytla na zaklade Uznesenia vlady SR €. 494 z 12. augusta 2020 a v nadvdznosti na rozhodnutie
zastupitel'stva mesta o prijati navratnej financnej vypomoci na zéklade Uznesenia mestského
zastupitel'stva €. 24/2020-1zo diia 05.10.2020 v celkovej sume 92.166,00 € na vykon samospravnych
posobnosti z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov fyzickych osob v roku 2020 v doésledku
pandémie ochorenia COVID-19. Navratna finan¢na vypomoc z Ministerstva financii Slovenskej

republiky bola poskytnutd beziro¢ne so splatnostou v roku 2027.



V roku 2020 boli pouzité prostriedky z roku 2019 vo vyske 65 725,21 EUR v zlozeni:

Ukel Skutoénost’ k 31.12.2020

RekonStrukcia hasi¢skej zbrojnice 1 967,45
Darton - vratena zabezpeka z r. 2019 17 018,97
Zostatok finanénych prostriedkov na téte Skolskej jeddlne 594,71
Nevy&erpané prostriedky zo SR, z toho: 46 144,08

- pridavky na deti 835,48

- detské ihrisko 8 000,00

- kamerovy systém 5 000,00

- vratenie prijmov z r. 2019 do SR 27 739,20

- projekt Sport 4 500,00

- stravné 16,80

- dopravné ZS s VIM Nesvady 52,60

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok 2020 Skutocnost’ % plnenia
po poslednej zmene k 31.12.2020
29 292,00 46 808,13 159,80
BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 37 616,06 EUR
Zakladna skola s VIM 9 192,07 EUR

Rozpoctové organizacie mali prijmy z:

- prenajmu telocvicne vo vyske 1 524,00 EUR,
- poplatkov rodi¢ov Ziakov na Ciastocnu tthradu nakladov na ¢innost’ Skolskych zariadeni spolu

vo vyske 12 175,00 EUR,

- refundacie miezd ZTP pre ZS, SKD a SJ vo vyske 5 320,82 EUR z ESF azo SR vo vyske

938,97 EUR,

- prispevku rodi¢ovského zdruZenia na projekt Sport vo vyske 450,00 EUR,
- VUC na kultaru a Sport vo vySke 2 900.00 EUR,
- prijmy z vratiek z RZZP vo vyske 33,32 EUR,

- stravného na potraviny a réziu vo vyske 23 466,02 EUR
- prispevku rodicov na pracovné zoSity vo vyske 1 425,00 EUR

Prijmové finan¢né operacie:

Prijmové financné operacie boli vo vyske 7 415,47 € a zahriiuji zapojenie prijatej financnej
zabezpeky vo vyske 6 553,92 EUR a zostatku z predchadzajiuceho roku do prijmov vo vyske 861,55

EUR.




3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2020

Vyska vydavkov v roku 2020 bola ovplyvnena v dosledku pandémie ochorenia COVID — 19.

Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ % Cerpania
poslednej zmene k 31.12.2020
5349 612,00 4 666 316,54 87,23
1. Bezné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ % Cerpania

poslednej zmene

k 31.12.2020

2 568 639,00 2228 761,00 86,77
Rozbor poloZiek beZzného rozpoctu:

Rozpoctova polozka Schvaleny Skutocnost’ %
rozpocet na | k31.12.2020 | cerpania
rok 2020 po

poslednej
zmene

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné 762 987,00 643 559,49 84,35
vyrovnania

Poistné a prispevok do poistovni 273 114,00 233 439,96 85,47
Tovary a sluzby 1207 840,00 | 1050 601,70 86,98
Bezné transfery 295 698,00 275 844,20 93,29
Splacanie urokov z uverov 29 000,00 25 315,65 87,29

Do miezd, platov, sluzobnych prijmov a ostatnych osobnych vyrovnani su zapocitané mzdové
prostriedky pracovnikov mestského uradu, mestskej policie, matriky, opatrovatel'skej sluzby,
aktiva¢nych pracovnikov a pracovnikov skolstva s vynimkou pravnych subjektov.
Do tovarov a sluzieb su zapocitané prevadzkové vydavky celého mestského tradu.

2. Kapitalové vydavky

Schvileny rozpocet na rok 2020 Skutoénost’ % Cerpania
po poslednej zmene k 31.12.2020
1109 831,00 814 477,52 73,39
Medzi vyznamné poloZky kapitdlového rozpoctu patri:
Rozpoctova polozka Schvaleny rozpocet na | Skutocnost’ | % Cerpania
rok 2020 po poslednej | k 31.12.2020
zmene
Kupa nehnutel'nosti — Obchodna ul. 48 000,00 48 000,00 100,00
Rekonstrukcia ZS — IROP — NFV 132 553,00 132 547,54 99,99
Kupelné a rekreané centrum 134 612,00 106 961,20 79,46
Obnova autobusovych zastavok 42 736,00 42 735,20 100,00
Chodnik — rekreac¢na zoéna 36 610,00 36 604,86 99,98
Rekonstrukcia MK — Gutska cesta 162 017,00 90 738,10 56,00
Znizenie energetickej naro¢nosti MKS 215 022,00 215 009,82 99,99
Pripravnd a projektova dokumentacia 40 000,00 39 734,94 99,34




Dalsie polozky kapitalového rozpoétu:

- Obstaranie telekomunikacnej techniky 1578,12 EUR
- Obstaranie prevadzkovych strojov 5 008,00 EUR
- Sportova hala — vysledkovy panel 5 766,00 EUR
- Sportova hala — motorova jednotka Husquarna 5 784,00 EUR
- ZS — digestor + ventilator 6 609,03 EUR
- Kamerovy systém 8 266,99 EUR
- Detské ihrisko 12 940,75 EUR
- Chodnik Novozamocka cesta 3331,98 EUR
- Urnovy mur ¢. 2 4 159,53 EUR
- Sanicia a oprava Sportovej haly 10 698,40 EUR
- IBV 19 RD Gastanovy rad 6 599,30 EUR
- Kupele — stanoviste pre autokaravany 16 225,80 EUR
- Rekonstrukcia hasi¢skej zbrojnice 4 317,67 EUR
- Casomiera — $portova hala 5 766,00 EUR

Medzi rozpoctované kapitalové vydavky boli planované investicné akcie, ktoré sa ale v roku 2020
neuskutoCnili:
Infrastruktira priemyselny areal 100 000,00 EUR - presunuta do roka 2021
Infrastrukttra rekreacné domy 160 000,00 EUR - presunuta do roka 2021
Rozsirenie kanalizacie a COV 54 400,00 EUR — zru$ena zmluva o NFP.

3. Vydavkové finan¢né operacie

Schvaleny rozpocet na rok 2020 po Skutocnost’ k 31.12.2020 % Cerpania

poslednej zmene

323 319,00 322 642,43 99,79
Rozpis poloziek:
Rozpoctova polozka Schvaleny rozpocet | Skutocnost’ | % cerpania
na rok 2020 po k 31.12.2020
poslednej zmene
Ucast' na majetku — Thermal Nesvady s.r.0. 140 000,00 140 000,00 100,00
Splécanie istiny z prijatych Gverov 166 300,00 165 623,46 99,59

Okrem toho bola v roku 2020 vratena financné zabezpeka vo vyske 17 018,97 EUR

4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:
Bezné vydavky
Schvialeny rozpocet na rok 2020 po
poslednej zmene
1 347 823,00

Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 % Cerpania

1300 435,59 96,48

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :
Zakladna Skola 679 725,54 EUR
Zakladna skola s VIM 620 710,05 EUR

Kapitalové vydavky pre RO neboli poskytnuté.



4. Rozpoctové hospodarenie za rok 2020

Hospodarenie mesta

Skuto¢nost’ k 31.12.2020 v EUR

Bezné prijmy spolu 3987 707,76
z toho : bezné prijmy mesta 3940 899,63
bezné prijmy RO 46 808,13
Bezné vydavky spolu 3529 196,59
z toho : bezné vydavky mesta 2228 761,00
bezné vydavky RO 1300 435,59
\Bezny rozpocet 458 511,17
Kapitalové prijmy spolu 1117 687,85
z toho : kapitdlové prijmy mesta 1117 687,85
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 814 477,52
z toho : kapitalové vydavky mesta 814 477,52
kapitdlové vydavky RO 0,00
Kapitalovy rozpocet 303 210,33
\Prebytok beZného a kapitalového rozpoctu 761 721,50
Vylucenie z prebytku, 7 toho: -102 158,55
- Nevycerpané prostriedky zo SR ticelovo uréené -88 398,55

- Nevycerpané prostriedky 7 fondu prevadzky,
udriby a oprav - 7L
- Zdbezpeka od rodicov ZS - 6553,92
- Zostatok na ucte Skolskych jedalni - 1494,56
Upraveny prebytok beiného a kapitdalového rozpoctu 659 562,95
Prijmov¢ finan¢né operacie 157 891,21
Vydavkové finan¢né operacie 322 642,43
[Rozdiel financnych operdcii -164 751,22
PRIJMY SPOLU 5263 286,82
VYDAVKY SPOLU 4 666 316,54
\Hospoddrenie mesta 596 970,28
Vylucenie z prebytku -102 158,59
Upravené hospoddrenie mesta 494 81 1,73]

Z prebytku rozpoctu v sume 761 721,50 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)

W

zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov, zniZzeného o schodok finanénych operacii vo vyske
164 751,22 EUR sa vylucujt finan¢né prostriedky v objeme 102 158,55 EUR v Struktire:
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Utel Skuto¢nost’ k 31.12.2020

Nevyéerpané prostriedky zo SR ti¢elovo urcené na bezné
vydavky poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku 55 694,95
(z toho):

- Stravné pre deti 45 105,34

- Dotacia na Skolstvo 32,80

- Rodinné pridavky 274,45

- MV SR dotécia na knihy pre zédkladnu Skolu 800,00

- Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov 2 294,15

- Projekt UPSVaR ,Pracuj, zmefi svoj Zivot* 7 188,21
Kapitalové vydavky (z toho): 32 703,60

- SR Projekt: Zdravie — kPa¢ k socialnemu blahu 32 703,60
Nevycerpané prostriedky z fondu prevadzky, udrzby a oprav 5 711,52
Zostatok na ucte Skolskych jedalni 8 048,48

- zabezpeka od rodicov 6 553,92

- zostatok na Gcte SJ 1 494,56

Na zdklade uvedenych skutocnosti navrhujeme skuto¢nt tvorbu rezervného fondu za rok 2020

vo vyske 494 811,73 EUR.

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond

Mesto vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zékona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. o pouziti

rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 289 662,84
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly rozpoctovy rok 153 943 .81
Ubytky 0,00
KZ k 31.12.2020 443 606,65

Socialny fond
Mesto vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z.
fondu upravuje kolektivna zmluva.

v z.n.p.. Tvorbu a pouZitie socidlneho

Socidlny fond

Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 4 417,56
Prirastky - povinny pridel 8 532,59
Ubytky - stravovanie, odmeny 7 670,90
KZ k 31.12.2020 3 555,87

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Mesto vytvara fond prevadzky, udrzby a opradv v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. Opouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprdv rozhoduje mestské zastupitel'stvo v sulade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, Gdrzby a oprav.

Fond prevadzKky, udrzby a oprav

Suma v EUR

ZS k 1.1.2020 90 970,76
Prirastky - tvorba 14 540,73
Ubytky - pouzitie fondu na opravy 8 829,21
KZ k 31.12.2020 96 682,28
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020

AKTIiVA

Nazov ZS k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR
Majetok spolu 19 851 770,97 20 853 778,04
NeobeZny majetok spolu 17 691 726,12 17 968 531,07
z toho :
Dlhodoby hmotny majetok 17178 516,52 12 958 775,47
Dlhodoby finan¢ny majetok 513 209,60 5009 755,60
ObeZny majetok spolu 2 087 166,05 2 880 240,77
z toho :
Zasoby 2 884,97 2 869,06
Zuctovanie medzi subjektami VS 1339 334,42 1451 690,93
Kratkodobé pohladavky 91 621,99 247 538,86
Finan¢né ucty 641 442,72 1 166 259,97
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 11 881,95 11 881,95
dlh.
Casové rozliSenie 72 878,80 5 006,20

PASIVA

Nazov 7S k 1.1.2020 v EUR KZ k 31.12.2020 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 19 851 770,97 20 853 778,04
Vlastné imanie 12 453 495,39 13 266 389,53
z toho :

Vysledok hospodarenia 12 453 495,39 13 266 389,53
Zavizky 2 787 154,31 2 839 221,14
z toho :

Rezervy 3 000,00 3 000,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 46 095,40 88 398,55
Dlhodobé zavizky 1253 557,69 1 188 535,78
Kratkodobé zavizky 189 029,22 273 912,81
Bankové uvery a vypomoci 1 295 472,00 1 285 374,00

Casové rozliSenie

4611 121,27

4748 167,37

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2020

Stav zavazkov k 31.12.2020

Druh zavizku Zavazky celkom z toho v lehote z toho po
k 31.12.2020 v EUR splatnosti lehote
splatnosti
Druh zavazkov voci:
- dodavatel'om 47 865,37 47 865,37 0,00
- zamestnancom 51 184,09 51 184,09 0,00
- poistovniam 29 820,83 29 820,83 0,00
- danovému uradu 78 764,67 78 764,67 0,00
- Statnemu rozpoctu 88 398,55 88 398,55 0,00
- bankam 1 285 374,00 1285 374,00 0,00
- Statnym fondom 1234 345,75 1234 345,75 0,00
- ostatné zavazky /zabezpeky, 23 467,88 23 467,88 0,00
transfer.../

Zavazky spolu k 31.12.2020 2 839 221,14 2 839 221,14 0,00
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Stav uverov k 31.12.2020

Vyska R??llla R(l)fnll(a Zostatok Rok
Veritel Ugel poskytnutého | . P atka 5P atka uveru (istiny) | splatn
gvern | oy zarok ) urokovza |y 4 45 5050 (ot
2020 rok 2020
SZRB | Vystavba kiipel'no- | 1500 000,00 | 102 264,00 0848,79 | 1193 208,00 | 2032
rekreacného centra
SFRB | Byt. dom 8bj. 129 920,99 4 588,87 3511,43 73 109,68 | 2032
SFRB | Byt. dom 27bj. 493 394,41 16 485,39 2 616,66 259 855,90 | 2036
SFRB | Byt. dom 12bj. 395 140,41 12 794,20 2 919,67 248 178,18 | 2039
SFRB | Byt. dom 18bj.A 537 230,00 17 256,50 3 808,84 351 000,95 | 2040
SFRB | Byt. dom 18bj.B 415 550,00 13 035,26 3 269,36 302 201,04 | 2042

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Mesto v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., moZze na plnenie svojich uloh
prijat’ nadvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkovd suma dlhu mesta neprekroci 60% skutonych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok ndvratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zavdzkov

z investiénych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku 25 %

skutocnych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky

poskytnuté v prislusnom rozpoctovom roku mestu z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy,
prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané

na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 3902 010,93
k 31.12.2019:

- skutocné bezné prijmy mesta 3 829 799,29

- skuto¢né bezné prijmy RO 72 211,64
Celkova suma dlhu mesta k 31.12.2020: 2 519 719,75

- zostatok istiny z bankovych tiverov 1 193 208,00

- zostatok istiny z uverov zo SFRB na mestské najomné byty 1234 345,75

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci 92 166,00
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky: 1234 345,75

- z tverov zo SFRB mestské najomné byty 1 234 345,75

- z uverov na predfinancovanie dotacii EU 0,00
Spolu upravena celkova suma dlhu mesta k 31.12.2020 1 285 374,00
Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutocné bezné prijmy § 17 ods.6 pism. a)

k 31.12.2019
1 285 374,00 3902 010,93 32,94 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019: 3902 010,93

- skutocné bezné prijmy mesta 3 829 799,29

- skuto¢né bezné prijmy RO 72 211,64
BeZné prijmy mesta a RO zniZené o: 1 357 966,45

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 1 105 036,12

- ucelovo urcené dotacie 252 930,33
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2019 2 544 044,48
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

- 821005 z bankovych uverov dlhodobych 102 264,00

- 821007 z ostatnych uverov , poziciek a navratnych finanénych vypomoci 63 359,46

- 651002 banke a pobocke zahrani¢nej banky 9 848,79

- 651003 subjektu verejnej spravy 15 466,86
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2020 190 939,11

Suma ro¢nych splatok Skutoc¢né upravené bezné § 17 ods.6 pism. b)
vratane uhrady vynosov za prijmy k 31.12.2019
rok 2020
190 939,11 2 544 044,48 7,50 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii
Mesto je zriad’ovatel'om prispevkovych organizécii:

Sportové a turistické sluzby Nesvady:

Celkové néklady 90 764,91 EUR

Celkové vynosy 90 808,52 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk 43,61 EUR
Miestne kulturne stredisko Nesvady:

Celkové néklady 99 534,24 EUR

Celkové vynosy 100 374,09 EUR

Hospodarsky vysledok - zisk 839,85 EUR

9. Udaje o hospodareni obchodnych spolo¢nosti
Mesto Nesvady ma dve obchodné spolo¢nosti so 100 %-nou ucast’ou na majetku.

VPS Nesvady, s. r. o.

Vyska vkladu mesta predstavuje 136 123,00 eur. Do hlavnej ¢innosti spolo¢nosti patri:

lokélne digitdlne vysielanie televiznej programovej sluzby, reklamnd a propagacna cinnost,
maloobchod, vel’koobchod, sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu vol'nej Zivnosti, stavebné
prace, tazba Strkopieskov, nakladanie s odpadmi, poskytovanie sluzieb v polnohospodarstve
a zahradnictve.

Celkové naklady 466 590,00 EUR
Celkové vynosy 507 644.00 EUR
Hospodarsky vysledok - zisk 41 054,00 EUR

Thermal Nesvadys, s.r.o.

Vyska zakladného imania mesta do spolo¢nosti Thermal Nesvady, s.r.o. sa v roku 2020 zvysila zo
sumy 50 000,00 EUR na sumu 4 406 546,00 EUR z dovodu presunutia majetku formou nepenazného
vkladu do zékladného imania Thermal Nesvady, s.r.o., vo vyske 3 975 000,00 €. (nehnutelny
majetok) a 381 546,00 € (hnutelny majetok) na zdklade Uznesenia mestského zastupitel'stva ¢.
26/2020 bod B/ ¢. 4 zo dna 26.11.2020. Do hlavnej ¢innosti spolocnosti patri: prevadzkovanie
Sportovych zariadeni a zariadeni sluZiacich na regeneraciu a rekondiciu, organizovanie Sportovych,
kultirnych a inych spolo¢enskych podujati, ubytovacie sluzby, prendjom, poskytovanie sluzieb
rychleho obcerstvenia a ost.

Hospodarenie spolo¢nosti bolo v roku 2020 v zna¢nej miere ovplyvnené pandémiou COVID — 19.
Spolo¢nost bola v dosledku pandémie COVID — 19 na zaklade Opatrenia Uradu verejného
zdravotnictva SR pri ohrozeni verejného zdravia ¢. OLP/2777/2020 z 15.3.2020 zatvorena od
16.3.2020 do 2.6.2020 ana zaklade Opatrenia Uradu verejného zdravotnictva SR pri ohrozeni
verejného zdravia ¢. OLP/8326/2020 z 14.10.2020 zatvorena od 15.10.2020 do 31.12.2020.

Celkové naklady 547 160,00 EUR
Celkové vynosy 439 041,00 EUR
Hospodarsky vysledok - strata - 108 119,00 EUR
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10. PrehPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikateP’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mesto v roku 2020 schvalilo dotacie Uznesenim €. 16/2020 Mestského zastupitel'stva konaného dina
27.2.2020 vo vyske 105 000,00 EUR v sulade so VZN ¢. 3/2008 o poskytovani dotacii pravnickym a
fyzickym osobam - podnikatelom na tzemi Mesta Nesvady, na podporu vSeobecne prospesnych
sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Vyska poskytnutych dotacii z rozpoctu mesta bola v roku 2020 ovplyvnena pandémiou ochorenia
COVID — 19. Kultarne a Sportové podujatia nebolo mozné vykonat’ v planovanom rozsahu, z toho
dovodu organizéacie dotaciu Cerpali vo vyske 58 338,00 EUR (o je 55,56 % z vysky uznesenim
schvalenej dotacie), v nasledovnej Struktuare:

Ziadatel dotacie Uznesenim | Poskytnuta C‘erpanie Rozdiel
schvalena dotacia dotacie medzi
vyska poskytnutou
dotacie a Cerpanou

dotaciou
SK Nesvady 35 000,00 25 500,00 25 500,00 0,00
Damsky hadzanérsky klub — 71 25 000,00 14 500,00 14 500,00 0,00

Nesvady
Karate Club Nesvady 700,00 150,00 150,00 0,00
Zapasnicky klub Nesvady 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00
70 Csemadok Nesvady 14 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00
MZ YMCA Nesvady 2 600,00 1 230,00 1 230,00 0,00
Obcianske zdruZzenie Nesvad¢anov 4 500,00 4 000,00 4 000,00 0,00
MO Matice Slovenskej Nesvady 5 400,00 498,00 498,00 0,00
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Nesvady 2 700,00 1 195,00 1 195,00 0,00
Klub déchodcov Nesvady 2 500,00 165,00 165,00 0,00
Pramen nadeje 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00
Pol'ovnicky klub Srnec Nesvady 500,00 500,00 500,00 0,00
Jazdecky klub KePaso 1 700,00 0,00 0,00 0,00
Nesvadski rybari a priatelia vod 1 800,00 0,00 0,00 0,00
Spolu 105 000,00 58 338,00 58 338,00 0,00
Finan¢nd podpora schvalend primatorom mesta:

Ziadatel dotacie Poskytnuta éerpanie Rozdiel medzi poskytnutou

dotacia dotacie a Cerpanou dotaciou
Karate Club Nesvady 100,00 100,00 0,00
Zapasnicky klub Nesvady 170,00 170,00 0,00
RZ pri ZS Nesvady 170,00 170,00 0,00
United Nesvady — Naszvad 170,00 170,00 0,00
Spolu 610,00 610,00 0,00

Vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade s VZN ¢. 3/2008 o poskytovani dotacii, boli
vyuctované v zmysle Zmluvy o poskytnuti dotacie z rozpoctu mesta Nesvady na rok 2020.
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11. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Mesto v roku 2019 odovzdalo do prenajmu areal novovybudovaného Termalneho kupaliska
svojej obchodnej spolo¢nosti Thermal Nesvady s.r.o. Mesto vykonavalo podnikatel’ska ¢innost’
pocas celého roku 2020, podnikatel’ska c¢innost’” vSak bola velkou mierou ovplyvnena
pandémiou COVID 19. V decembri 2020 mesto vlozilo do zakladného imania spolo¢nosti
Thermal Nesvady s.r.o. formou nepenazného vkladu majetok vo vyske 4 356 546,00 EUR na
zéklade Uznesenia mestského zastupitel'stva ¢. 26/2020 bod B/ €. 4 zo dna 26.11.2020 a zaroven
k 31.12.2020 ukondilo podnikatel’ski ¢innost’.

Vynosy z podnikania mesto dosiahlo znajmu za obdobie od 1.1.2020 do 9.12.2020 vo vyske
159 649,14 EUR. Naklady na podnikanie boli vo vyske 148 494,78 EUR. Vysledok hospodérenia
pred zdanenim bol zisk vo vyske : 11 154,36 EUR.

V roku 2020 dosiahlo mesto v podnikatel'skej ¢innosti:
Celkové néklady
Celkové vynosy
Hospodarsky vysledok pred zdanenim - zisk
Dan z prijmov z podnikania

148 494,78 EUR
159 649.14 EUR
11 154,36 EUR
-169,50 EUR

Hospodarsky vysledok po zdaneni — zisk 10 984,86 EUR

Vynosy a naklady na tato ¢innost’ sa rozpoctovali a boli stcastou finanéného vykazu FIN 1-12.
Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme hospodarsky vysledok po zdaneni zahrnit' do
rezervného fondu za rok 2020 vo vyske 10 984,86 EUR.

12. Finanéné usporiadanie vzt'ahov voci:

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu
¢) rozpoctom VUC

V stlade sustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach wzemnej
samospravy ao zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma mesto
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli
finan¢né prostriedky zo svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy k Statnemu rozpoctu,
$tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobdm

Finanéné usporiadanie vodéi zriadenym pravnickyvm osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova Suma Vlastné zdroje Suma skutocne Rozdiel
organizacia poskytnutych rozpoctovej pouzitych finan¢nych
finan¢nych organizacie prostriedkov

prostriedkov

zriad’ovatela
ZS 103 098,42 37 616,06 140 081,47 633,01
ZS s VIM 45 045,00 9192,07 54 235,77 1,30
Spolu 148 143,42 46 808,13 194 317,24 634,31
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Prostriedky poskytnuté pre Skolské zariadenia z rozpoctu zriad’ovatel'a boli vo vyske 148 143,42 EUR
a z vlastnych prijmov boli navySené vydavky Skolskych zariadeni o 46 808,13 EUR.

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy

Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Rozdiel
Rozpoc¢tova organizacia financnych pouzitych (stl.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
prostriedkov
7S 539 644,07 539 644,07 0,00
7S s VIM 566 507,60 566 507,60 0,00
Spolu 1106 151,67 1106 151,67 0,00

Zo $tatneho rozpoctu prostrednictvom mesta boli Skolam poskytnuté transfery vo vyske 1 106 151,67
EUR, to boli normativne prostriedky, prostriedky z dohodovacich konani, prostriedky na vzdelavacie
poukazy, na deti zo socidlne znevyhodnené¢ho prostredia, na lyziarsky vycvik a na Skolu v prirode, na
odchodné, u€ebnice a mimoriadne odmeny COVID - 19. V désledku pandémie COVID — 19 sa vSak
Skola v prirode neuskutocnila a prostriedky boli vratené do Statneho rozpoctu.

Na stravovanie deti z UPSVaR bol poskytnuty transfer vo vyske 31 747,07 EUR.

Finanéné usporiadanie vod¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a

Suma Suma skutocne Rozdiel
Prispevkova organizacia poskytnutych | pouzitych finanénych
finanénych prostriedkov
prostriedkov
SaTS Nesvady 70 000,00 70 000,00 0,00
Miestne kulttirne stredisko Nesvady 94 110,00 94 110,00 0,00
- prostriedky vlastné
Vlastné Suma skutocne Rozdiel
Prispevkova organizacia financné pouzitych finanénych
prostriedky prostriedkov
SaTS Nesvady 20 248,38 20 210,72 37,66
Miestne kulttirne stredisko Nesvady 1 947,09 1 944,35 2,74

Vyska vlastnych finan¢nych prostriedkov zriadenych pravnickych osdb bola v roku 2020 ovplyvnena
pandémiou ochorenia COVID — 19 a pri MKS Nesvady aj rekonstrukciou nehnutelnosti v 1. polroku

2020. Pokles prijmov bol nasledovny:

Vlastné Vlastné finan¢né Pomer vlastnych
Prispevkova organizacia financné prostriedky prostriedkov r. 2020
prostriedky rok 2020 kr. 2019
rok 2019
SaTS Nesvady 48 332,39 20 210,72 41,82 %
Miestne kultirne stredisko Nesvady 9 693,90 1 944,35 20,06 %
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b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel Ucelové uréenie grantu, Suma Sumva
transferu ’ skutocne .
poskytnutych ey Rozdiel
finanénych pouz&ty,c h
prostriedkov finanénych
prostriedkov
BeZné transfery
Okresny urad Nitra | Na Skolstvo 1081 704,80 | 1081 672,00 32,80
MV SR Na register obyvatel'stva 1 662,87 1 662,87 0,00
MV SR Na matriku 8 851,30 8 851,30 0,00
MV SR Na register adries 109,20 109,20 0,00
Okresny urad Nitra | Na starostlivost’ 0 zivotné 478,71 478,71 0,00
prostredie
Okresny urad Nitra | Pre deti v hmotnej nidzi 315,40 315,40 0,00
Statistick)'/ urad Scitanie  obyvatelov, domov, 8 008,00 5713,85 2294,15
bytov
Envinromentalny Z poplatkov za odpad 5996,21 5996,21 0,00
fond
Okresny urad Nitra | Na Vol'by do NR SR 2020 3 132,64 3 132,64 0,00
UPSVaR /ESF/ Na opatrovatel'sku sluzbu 17 442,00 17 442,00 0,00
UPSVaR /SR/ Na opatrovatel'sku sluzbu 3 078,00 3 078,00 0,00
UPSVaR Na stravu pre deti 82 215,60 64 866,26 | 45105,34
UPSVaR (SR) Na rozvoj miestnej a regionalnej 1 238,83 1 238,83 0,00
zamestnanosti
UPSVaR (SR) Na rozvoj miestnej a regionalnej 975,08 975,08 0,00
zamestnanosti
UPSVaR /SR/ Na rozvoj miestnej a regionalnej 7 177,68 7177,68 0,00
zamestnanosti
UPSVaR /EU/ Na rozvoj miestnej a regionalnej 171,90 171,90 0,00
zamestnanosti
UPSVaR /SR/ Na rozvoj miestnej a regionalnej 30,37 30,37 0,00
zamestnanosti
UPSVaR /ESF/ Na rozvoj miestnej a regionalnej 2 987,73 2 987,73 0,00
zamestnanosti-MS
UPSVaR /SR/ Na rozvoj miestnej a regionalnej 527,25 527,25 0,00
zamestnanosti-MS
DPO SR Na materialno technické 5 000,00 5 000,00 0,00
vybavenie DHZO
UPSVaR SR Projekt: Pracuj, zme svoj Zivot 7 188,21 0,00 | 718821
MV SR Na naklady na COVID 19 13 143,06 13 143,06 0,00
MH SR Dotacia najomného — nebytové 12 009,67 12 009,67 0,00
priestory
Envinromentalny Revitalizacia liniovych prvkov 41 646,78 41 646,78 0,00
fond zelene
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UPSVaR ESF | Projekt Udrzanie zamestndvania 40 330,53 40 330,53 0,00

Skolstvo v Skolstve

UPSVaR SR | Projekt Udrzanie zamestnavania v 7117,15 7117,15 0,00

Skolstvo Skolstve

MV SR Projekt: Citame spolu 800,00 0,00 800,00
Kapitalové transfery

SR prostriedky EU | Na Rekonstrukciu budovy MKS 167 420,82 167 420,82 0,00

SR — prostriedky | IROP — NFP - rekonStrukcia 81 273,43 81 273,43 0,00

EU ucebni ZS

SR Projekt: Zdravie - krae 32 703,60 0,00 | 32703,60
k socialnemu blahu

Na 1ucet mesta boli poukazané financné prostriedky za rok 2020 vo vyske 1570,28 EUR na zaklade
rozhodnutia UPSVaR za nedostato¢nu starostlivost’ o dieta, vyplatena bola suma 1 295,83 EUR (rok
2020) a 786,80 EUR (rok 2019), na ucte mesta zostali finan¢né prostriedky vo vyske 274,45 EUR.

¢) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom VUC

) Suma Suma Rozdiel
vVuC poskytnutych skuto¢ne
finan¢nych pouzitych
prostriedkov | finan¢nych
prostriedkov
Na projekt ,, Turistickd znamka*“ 1 454,00 1 454,00 0,00
13. Hodnotenie plnenia programov mesta - Hodnotiaca sprava K plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zaverecného uctu.
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IO 00306606 A. Finan €ne plnenie rozpo ¢€tu za rok 2020 07.04.2021

Nazov: Mesto Nesvady
Sidlo: Obchodnéa 233/23 Nesvady 94651

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan €né operacie Schval.rozp.

Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia Rt ad
610 620 630 640 650 Spolu 710 720 Spolu 810 820 Spolu | &erpanie

1 Planovanie, manazment a 0,00 0,00 85600,00  3000,00 0,00 88600,00  40000,00 0,00 40000,00 0,00 0,00 0,00 128600,00

kontrola 0,00 0,00 125185,00  3301,00 0,00  128486,00  40000,00 0,00 40000,00  17019,00 0,00  17019,00 185505,00

0,00 0,00 124769,24  3300,21 0,00  128069,45  39734,94 0,00 39734,94  17018,97 0,00  17018,97 184823,36

2 Interné sluzby 371846,00 149377,00 339370,00  5900,00 29000,00  895493,00 692000,00 0,00  692000,00 0,00 166300,00 166300,00 1753793,00

376378,00 151234,00 343831,00 38422,00 29000,00  938865,00 532469,00 0,00  532469,00 140000,00 166300,00 306300,00 1777634,00

315131,35 12291552 317099,50 38215,38 2531565  818677,40 324032,04 0,00  324032,04 140000,00 165623,46 305623,46 1448332,90

3 Sluzby obZanom 6107,00 1896,00  54200,00 0,00 0,00 62203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62203,00

6617,00 223500 34295,00 0,00 0,00 43147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43147,00

6617,08  2234,22  13695,05 0,00 0,00 22546,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22546,35

4 Bezpecnost 52520,00 18904,00  34140,00 0,00 0,00  105564,00 2000,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 0,00 107564,00

59796,00 22110,00 63583,00  3278,00 0,00  148767,00  12468,00 0,00 12468,00 0,00 0,00 0,00 161235,00

50282,42 2154954 5448925  3277,50 0,00 138598,71  10234,44 0,00 10234,44 0,00 0,00 0,00 148833,15

'50dpadové hospodarsvo 000 000 12720000 000 000 12720000 5440000 000 5440000 000 000 000 18160000

0,00 0,00 153001,00 0,00 0,00  153001,00  54400,00 0,00 54400,00 0,00 0,00 0,00 207401,00

0,00 0,00 152999,94 0,00 0,00 15299994 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152999,94

6 Vzdelavanie 217100,00  75800,00 118960,00  3950,00 0,00  415810,00 5100,00 0,00 5100,00 0,00 200000,00 200000,00 620910,00

26925500 77943,00 141348,00  4050,00 0,00  492596,00 134734,00 0,00  134734,00 0,00 0,00 0,00 627330,00

220988,37  73812,79  96529,91  3220,75 0,00  394551,82 134728,18 0,00  134728,18 0,00 0,00 0,00 529280,00

7 Sport 0,00 0,00  76600,00 133300,00 0,00  209900,00 0,00 0,00 0,00  50000,00 0,00  50000,00 259900,00

0,00 0,00 76355,00 114300,00 0,00  190655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190655,00

0,00 0,00 50252,20 112750,00 0,00  163002,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163002,20

‘8 Kultdme a spologenské aktivity 000 0,00 10030000 13611000 000 23641000 22050000 000 22050000 000 000 000 45691000

0,00 0,00 100300,00 126310,00 0,00  226610,00 215022,00 0,00  215022,00 0,00 0,00 0,00 441632,00

0,00 0,00 8053522 111651,00 0,00 192186,22 215009,82 0,00  215009,82 0,00 0,00 0,00 407196,04

9Prostredieprezivot 000 000 15700000 000 000 15700000 3000000 000 3000000 000 000 000 18700000

0,00 0,00 148791,00 0,00 0,00  148791,00 120738,00 0,00  120738,00 0,00 0,00 0,00 269529,00

0,00 0,00 143358,36 0,00 0,00  143358,36  90738,10 0,00 90738,10 0,00 0,00 0,00 234096,46
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IO 00306606 A. Finan €ne plnenie rozpo ¢€tu za rok 2020 07.04.2021

Nazov: Mesto Nesvady
Sidlo: Obchodnéa 233/23 Nesvady 94651

Bezné vydavky Kapitalové vydavky Finan €né operacie Schval.rozp.
— . 7 T Rozpo éet
Nazov FNC Ekonomicka klasifikacia po zmenach
610 620 630 640 650  Spolu 710 720  Spolu 810 820 Spolu | &erpanie
10 Socialne sluzby 54770,00 19151,00  14580,00 6000,00 0,00 94501,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94501,00
50941,00 19592,00 21151,00 6037,00 0,00 97721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97721,00
41540,27  12927,89  16873,03 3429,36 0,00 74770,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74770,55
Spolu schvéaleny rozpo ¢et za bez.vyd.: 2 392 681,00 Spolu schvéaleny rozpo ¢et za kap.vyd.: 1 044 000,00 Spolu schvaleny rozpo €et za fin.op.: 416 300,00
Spolu rozpo €et po zmenach za bez.vyd.: 2 568 639,00 Spolu rozpo €et po zmenach za kap.vyd.: 1109 831,00 Spolu rozpo €et po zmenach za fin.op.: 323 319,00
Spolu €erpanie za bezné vydavky: 2228 761,00 Spolu €erpanie za kapitélové vydavky 814 477,52 Spolu €erpanie za finan €né operéacie 322 642,43
Zostatok za bez.vyd: 339 878,00 Zostatok za kap.vyd.: 295 353,48 Zostatok za fin.op.: 676,57
Spolu schvéleny rozpo cet: 3852 981,00
Spolu rozpo €et po zmenéch: 4001 789,00
Spolu €erpanie: 3 365 880,95
Zostatok: 635 908,05

Strana 2/2




Rok: 2020 B. Programové plnenie rozpo ¢&tu za rok 2020 07.04.2021

ICO: 00306606  Nazov: Mesto Nesvady Sidlo: Obchodna 233/23 Nesvady 94651
Nazov: Planovanie, manazment a kontrola
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 88 600,00 128 486,00 128 069,45 88 600,00 88 600,00
Kapitalovy rozpocet: 40 000,00 40 000,00 39 734,94 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 17 019,00 17 018,97 0,00 0,00
\ Spolu: | 128 600,00 185 505,00 184 823,36 88 600,00 88 600,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Nesvady - moderné a rozvinuté mesto
Komentar: Program zahffa planovanie rozvoja mesta, manazment mesta na ¢ele s primatorom mesta, kontrolu hospodéarenia mesta,
rozpoc¢tovl politiku mesta, propagéciu a prezentaciu mesta a vSetky ostatné ¢innosti na Useku planovania, manazmentu a
kontroly.
Nazov: Planovanie
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 19 000,00 63 658,00 63 247,18 19 000,00 19 000,00
Kapitalovy rozpocet: 40 000,00 40 000,00 39 734,94 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 17 019,00 17 018,97 0,00 0,00
\ Spolu: | 59 000,00 120 677,00 120 001,09 19 000,00] 19 000,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja, zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:

Komentar: V podprograme su rozpoc¢tované vydavky ur¢ené na financovanie pripravy podpornych dokumentov a koncepcii potrebnych k
Ziadostiam o nenavratny finanény prispevok a vydavky na spracovanie Studii, expertiz, posudkov, geometrickych planov a
porealizaénych zamerani.

Ciel: Zabezpe éit’ koncep €ny rozvoj mesta prostrednictvom cudzich zdrojov
Mu: Pocet podanych projektov na ziskanie nenavratného finanéného prispevku

Komentar:  Projekty v Stadiu hodnotenia: 1. MAS-Outdoorové ihrisko, 2. MAS - chodnik - rekreaéna zona, 3. UPV SR - Nesvady na ceste
SMART, 4. MZP SR - Vodozadrzné opatrenia, 5. Environmentalny fond - komunéline vozidlo. Projekty schvélené: 6. EU - Nesvadské
dni, 7. NSK - Nesvadské dni, 8. NSK - SportFest. Projekty zamietnuté: 9. MF SR - Vymena vypIni otvorov - klub déchodcov, 10. EU
- wifi4U, 11. Interreg - susedskéa cezhrani¢na pomoc - hasici.

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 5,00 4,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 12,00 13,00 11,00 0 0 0
Ciel: Zabezpe €it’ podklady k pripravovanym projektom, prevodu a vysp oriadaniu majetku

Mu: Pocet obstaranych geoplanov

Komentar:  Vyty€enie pozemkov - 17, geometricky plan - 11, polohopis a vyskopis - 2

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 7,00 7,00 7,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 9,00 13,00 30,00 0 0 0
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Podprogram: 1.2

Nazov: ManaZment
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo étu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 48 000,00 50 465,00 50 463,24 48 000,00 48 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: | 48 000,00 50 465,00 50 463,24 48 000,00 48 000,00

Zodpovednos t

Priméator mesta a prednosta mestského Uradu

Zamer:
Komentar: Vydavky zahffiaji odmeny poslancom. Bezné vydavky na pripravu materialov na zasadnutia sti zahrnuté v podprograme 2.6 -
Cinnost mestského Uradu, nakolko sa zabezpecuji zamestnancami mestského dradu.
Ciel: Dosiahnu t’ efektivne zastupovanie a riadenie mestského Gradu
Mu: Pocet pracovnych porad v ramci mestského Gradu
Komentar:  Primator mesta sa pravidelne 1-krat do tyzdfa stretava s veddcimi prispevkovych organizéacii, obchodnych spolo¢nosti a vedicimi
zamestnancami mestského Uradu.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 52,00 52,00 52,00 52,00 52,00 0
Skuto éna hodnota: 52,00 52,00 52,00 0 0 0
Ciel: Zabezpe €it’ vykon samospravnych funkcii mesta
Mu: Pocet zasadnuti mestského zastupitelstva
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 0
Skuto €éna hodnota: 13,00 11,00 14,00 0 0 0
Podprogram: 1.3
Nazov: Kontrolna €innos t
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00

Zodpovednos t:

Hlavna kontrolérka a oddelenie ekonomickych €innosti

Zamer:
Komentar: Tento podprogram zabezpecuje najma:
- vnutornu kontrolu zakonnosti, G€innosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi
pravami mesta, (bezné vydavky na tato ¢innost su zahrnuté v podprograme 2.6 - Cinnost mestského tradu,
- vonkajSiu kontrolu hospodéarenia mesta zabezpecuje nezavisly auditor.
Podprogram predstavuje vydavky na zabezpecenie spracovania auditorskej spravy.
Ciel: Zabezpe €it’ G€innu kontrolu plnenia tloh
Mu: Plan kontrolnej ¢innosti schvaleny MZ v %
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0
Skuto éna hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

Ciel:

Zabezpe it nezavislu kontrolu hospodarenia a vedenia U

Etovnictva mesta

Mu: Pocet auditorskych overeni za rok
Komentar:  Individualna G¢tovnéa zavierka za rok 2019 overena auditorom dna 20.04.2020. Konsolidovana U¢tovnéa zavierka za rok 2019
overena auditorom dna 25.06.2020.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovan& hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
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Nazov:

Rozpo ¢étova politika

Schvaleny
rozpo ¢et v Eur

Rozpo éet
po zmenéach v Eur

Cerpanie
rozpo €tu v Eur

Navrh
rozpo €tu r. 2021 v Eur

Navrh
rozpo €tu r. 2022 v Eur

Bezny rozpocet:

Kapitalovy rozpocet:

Finan¢né operéacie:

\ Spolu:

0,00

0,00

0,00

0,00

Zodpovednos t-

Oddelenie ekonomickych ¢innosti

Zamer:
Komentar: BeZné vydavky na zabezpe&enie &innosti v ramci tohto podprogramu st zahrnuté v podprograme 2.6 - Cinnost mestského
Uradu, nakolko su zabezpecené zamestnancami mestského Gradu.
Ciel: Zabezpe éit' rozpo €tovy proces mesta
Mu: Rozpocet schvaleny mestskym zastupitelstvom do konca predchadzajaceho kalendarneho roka (1-ano, 0-nie)
Komentar: Rozpocet Mesta Nesvady na rok 2021 schvaleny Mestskym zastupitelstvom Nesvady ¢. 27/2020 - 11I. dia 16.12.2020.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto éna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Nazov: Propagacia a prezentacia mesta
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo ¢tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 18 600,00 11 363,00 11 359,03 18 600,00 18 600,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 18 600,00 11 363,00 11 359,03 18 600,00 18 600,00

Zodpovednos t: Primator mesta a prednosta mestského uradu

Zamer:
Komentar: V rdmci podprogramu je zabezpecené financovanie propagacie mesta, inzerovanie verejnych sutazi a inych oznamov Mesta
Nesvady. Bezné vydavky na zabezpecenie aktualizacie teletextu a web stranky.
Ciel: Zabezpe éit’ propagaciu a prezentaciu mesta prostrednictvom tel  etextu a web stranky
Mu: Aktualizicia udajov (1-ano, 0-nie)
Komentar:  Ciel sa pIni priebezne.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €éna hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Nazov: Interné sluzby
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh

rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 895 493,00 938 865,00 818 677,40 862 802,00 862 802,00
Kapitalovy rozpocet: 692 000,00 532 469,00 324 032,04 0,00 0,00
Finan&né operécie: 166 300,00 306 300,00 305 623,46 165 000,00 165 000,00
Spolu: | 1753 793,00 1777 634,00 1 448 332,90 1 027 802,00] 1 027 802,00

Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:

Zamer:

Komentar:

Flexibilnd, pristupova a G¢innad samosprava

V rdmci programu su evidované nasledovné podprogramy: Evidencia a sprava majetku, prevadzkovanie Uradu, autodoprava,
vzdelavanie zamestnancov mestského Uradu, zabezpecenie Ukonov spojenych s volbami, €innost mestského dradu,
transakcie verejného dlhu.

Nazov: Evidencia a sprava majetku
Schvaleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo éet v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 70 700,00 93 119,00 91 613,14 30 700,00 30 700,00
Kapitalovy rozpocet: 692 000,00 532 469,00 324 032,04 0,00 0,00
Finan¢éné operécie: 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 762 700,00 765 588,00 555 645,18 30 700,00 30 700,00

Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:

Oddelenie vystavby, rozvoja, Zivotného prostredia a spravy majetku

Nazov: Prevadzkovanie tradu
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmené&ch v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 219 370,00 221 978,00 202 403,68 227 679,00 227 679,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 219 370,00 221 978,00 202 403,68 227 679,00 227 679,00
Zodpovednos t: Prednosta mestského Uradu
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ bezporuchovu prevadzku Gradu
Mu: Pocet dni prekaziek v praci zo strany zamestnavatela
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 0 0 0 0
Skuto €éna hodnota: 0 0 0 0 0
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Nazov: Autodoprava
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 6 700,00 5 157,00 4 302,96 6 700,00 6 700,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 6 700,00 5 157,00 4 302,96 6 700,00 6 700,00

Zodpovednos t-

Prednosta mestského Uradu

Zamer:
Komentar: Vydavky podprogramu slizia na Uhradu poistenia vozidla, néklady spojené s prevadzkou motorového vozidla - nakup kvapalin
a maziv, servis, Udrzba a oprava vozidla.
Ciel: Zabezpe éit’ spravu a Gdrzbu dopravnych prostriedkov vyuzivanyc h primatorom, prednostom a pracovnikmi MsU
Mu: Pocet dopravnych prostriedkov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Nazov: Vzdelavanie zamestnancov mestského dradu
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 11 800,00 11 156,00 10 507,58 11 800,00 11 800,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 11 800,00 11 156,00 10 507,58 11 800,00 11 800,00
Zodpovednos t: Prednosta mestského Uradu
Zamer:
Komentar: V rdmci podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikacie a vzdelanie zamestnancov.
Ciel: Zvysi t kvalifikdciu zamestnancov
Mu: Pocet zamestnancov zucastnenych na Skoleniach
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 15,00 15,00 15,00 0
Skuto €éna hodnota: 12,00 12,00 12,00 0 0 0

Nazov: Zabezpe €enie Ukonov spojenych s vo  Fbami
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 3 133,00 3132,64 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 0,00 3133,00 3132,64 0,00 0,00
Zodpovednos t: Prednosta mestského Uradu
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ plynuly priebeh volieb
Mu: Pocet zabezpecenych volebnych miestnosti
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 4,00 0 0 0 0
Skuto €éna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0

5/27



Nazov: Cinnos t mestského Gradu
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 555 423,00 572 822,00 479 151,87 555 423,00 555 423,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 555 423,00 572 822,00 479 151,87 555 423,00 555 423,00

Zodpovednos t: Referat mzdovej a osobnej agendy zamestnancov mesta

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €it’ kvalitné fungovanie mestského Uradu
Mu: Pocet zamestnancov mestského Uradu
Komentar:  Dvaja zamestnanci su dlhodobo praceneschopni.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 16,00 16,00 17,00 17,00 17,00 0
Skuto €éna hodnota: 17,00 17,00 19,00 0 0 0
.~ Podprogram:27
Nazov: Transakcie verejného dihu
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 31 500,00 31 500,00 27 565,53 30 500,00 30 500,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan&né operécie: 166 300,00 166 300,00 165 623,46 165 000,00 165 000,00
\ Spolu: | 197 800,00 197 800,00 193 188,99 195 500,00 195 500,00

Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych €innosti

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe it véasné splacanie prijatého Gveru a leasingu
Mu: Pocet evidovanych prijatych vypomoci
Komentar:  Uver SFRB na vystavbu bytovych jednotiek 8 b.j., 12 b.j., 27 b.j., 18 b.j. A, 18 b.]. B., dihodoby Gver - kipele
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 7,00 6,00 6,00 0
Skuto €éna hodnota: 8,00 6,00 6,00 0 0 0

6/27



Nazov: Sluzby ob €éanom
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh

rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 62 203,00 43 147,00 22 546,35 42 403,00 42 403,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: | 62 203,00 43 147,00 22 546,35 42 403,00 42 403,00

Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:

Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov mesta.
Komentar: V rdmci programu su evidované nasledovné podprogramy: matrika, evidencia obyvatelstva, osvedcovanie listin a podpisov,
spolo¢ny stavebny Urad, miestny rozhlas, dom smutku a cintorin.
Nazov: Matrika
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 8 003,00 8 852,00 8 851,30 8 003,00 8 003,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: | 8 003,00 8 852,00 8 851,30 8 003,00 8 003,00

Zodpovednos t:

Referat evidencie obyvatel'stva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:

Komentar: Podprogram zahffia zabezpec&enie obgianskych obradov, spolo¢enskych udalosti a jubilei - ob&ianskych sobaSov, pohrebov,
vitani deti do Zivota a pod.KedZe sa jedna o preneseny vykon Statnej spravy, bezné vydavky na tato €innost su finan¢ne kryté
zo Statneho rozpoctu.

Ciel: Zabezpe éit’ vykon matri €nej €innosti
Mu: Pocet matriénych tkonov za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 160,00 160,00 178,00 178,00 178,00 0
Skuto €éna hodnota: 239,00 210,00 184,00 0 0 0

Nazov:

Evidencia obyvate [Fstva

Schvéleny
rozpo ¢et v Eur

Rozpo éet
po zmenéach v Eur

Cerpanie
rozpo €tu v Eur

Navrh
rozpo €tu r. 2021 v Eur

Navrh
rozpo €tu r. 2022 v Eur

Bezny rozpocet:

Kapitalovy rozpocet:

Finan¢né operéacie:

Spolu:

0,00

0,00

0,00

| 0,00

| 0,00

Zodpovednos t-

Referéat evidencie obyvatelstva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: Podprogram predstavuje komplexnu evidenciu obyvatelstva mesta.
Ciel: Zabezpe¢it’ evidenciu obyvate [Pstva.
Mu: Suhrnny pocet Ukonov vykonanych v evidencii obyvatelstva
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 0
Skuto €éna hodnota: 479,00 466,00 450,00 0 0 0
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Nazov: Osved €ovanie listin a podpisov

Schvéleny
rozpo ¢et v Eur

Rozpo éet
po zmenéach v Eur

Cerpanie
rozpo €tu v Eur

Navrh
rozpo €tu r. 2021 v Eur

Navrh
rozpo €tu r. 2022 v Eur

Bezny rozpocet:

Kapitalovy rozpocet:

Finan¢né operéacie:

\ Spolu: | 0,00

0,00

0,00

0,00

Zodpovednos t-

Referéat evidencie obyvatelstva, socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:

Komentar: Podprogram zahrfiuje nasledovné &innosti realizované mestom - osvedcovanie listin a osvedc¢ovanie podpisov vratane vypisu z
registra trestov. Bezné vydavky st zahrnuté v podprograme 2.6 - Cinnost mestského Uradu, nakolko sa zabezpe&uje
zamestnancami mestského dradu.

Ciel: Zabezpe €it’ osved ¢ovanie listin a podpisov
Mu: Pocet ukonov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 2600,00 0
Skuto €éna hodnota: 2614,00 2536,00 1991,00 0 0 0

Nazov: Spolo €ény stavebny Grad
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 20 000,00 20 000,00 2 514,65 20 000,00 20 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 20 000,00 20 000,00 2514,65 20 000,00 20 000,00

Zodpovednos t:

Oddelenie vystavby, rozvoja, Zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar: Stavebny Urad zabezpecuje vykon Statnej spravy na Useku stavebného poriadku. Podprogram predstavuje naklady spojené s
¢innostou stavebného Uradu.
Ciel: Zabezpe €it’ flexibilnd regulaciu vystavby v meste v sulade s | ej uzemnym planom
Mu: Pocet vydanych kolauda¢nych rozhodnuti
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 17,00 17,00 19,00 19,00 19,00 0
Skuto €éna hodnota: 26,00 29,00 27,00 0 0 0
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Nazov: Miestny rozhlas
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 5 000,00 142,00 141,20 5 000,00 5 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 5 000,00 142,00 141,20 5 000,00 5 000,00

Zodpovednos t-

Oddelenie ekonomickych ¢innosti

Zamer:
Komentar: V rdmci podprogramu Miestny rozhlas sa zabezpecuje sprostredkovanie informécii obyvateflom mesta prostrednictvom
vysielania v rozhlase.
Ciel: Zabezpe éit’ informovanos t’ ob éanov
Mu: Pocet ampliénov v kil Nesvady
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 152,00 152,00 152,00 152,00 152,00 0
Skuto €éna hodnota: 152,00 152,00 152,00 0 0 0

Nazov: Dom smutku a cintorin
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 29 200,00 14 153,00 11 039,20 9 400,00 9 400,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 29 200,00 14 153,00 11 039,20 9 400,00 9 400,00

Zodpovednos t-

Referéat evidencie obyvatelstva, sociélnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: Podprogram predstavuje zabezpecenie prevadzky domu smutku, materidl a sluzby suvisiace s udrzbou budovy a zariadenia.
Ciel: Zabezpe €it’ dostojné miesto pre posledni rozld  €ku s ob éanmi
Mu: Bezporuchova prevadzka domu smutku (0-nie, 1-ano)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Nazov: Bezpe €nost’
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 105 564,00 148 767,00 138 598,71 92 804,00 92 804,00
Kapitalovy rozpocet: 2 000,00 12 468,00 10 234,44 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 107 564,00 161 235,00 148 833,15 92 804,00 92 804,00
Casovo neohrani éené Datum od: Datum do:

Zamer:

Komentar:

Bezpecné a priatelské ulice pre vSetkych obyvatelov a navstevnikov mesta Nesvady

Nazov: Mestské policia
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 87 560,00 102 420,00 101 514,11 82 310,00 82 310,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 87 560,00 102 420,00 101 514,11 82 310,00 82 310,00
Zodpovednos t: Mestska policia
Zamer:
Komentar: Bezné vydavky su rozpo¢tované na mzdy, poistné, tovary a sluzby slvisiace s ¢innostou mestskej policie.
Ciel: Zabezpe €it’ kontrolu mesta hliadkami mestskej policie
Mu: Pocet hliadkujacich prisluSnikov mestskej policie
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 4,00 4,00 4,00 0
Skuto €na hodnota: 2,00 4,00 4,00 0 0 0
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Nazov: PoZiarna ochrana
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 18 004,00 23 004,00 19 950,55 10 494,00 10 494,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 4 198,00 1 967,45 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 18 004,00 27 202,00 21 918,00 10 494,00 10 494,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar: Podprogram zahffia aktivity na zniZenie rizika vzniku poZziarov.
Ciel: Zabezpe it ochranu obyvate I'stva pred poZiarmi
Mu: Pocet aktivne pdsobiacich ¢lenov miestneho MHZ
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 51,00 54,00 51,00 51,00 51,00 0
Skuto €éna hodnota: 51,00 50,00 51,00 0 0 0
Mu: Pocet ¢lenov zasahovej jednotky
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00 0
Skuto €éna hodnota: 17,00 17,00 17,00 0 0 0

Nazov: RozSirenie kamerového systému
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 2 000,00 8 270,00 8 266,99 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 2 000,00 8 270,00 8 266,99 0,00 0,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €enie ochrany majetku vo vlastnictve mesta a verejné  ho priestranstva
Mu: Pocet umiestnenych kamier na verejnom priestranstve
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 15,00 20,00 20,00 20,00 0
Skuto €na hodnota: 0 20,00 24,00 0 0 0
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Nazov: Civiln4 ochrana
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 23 343,00 17 134,05 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 0,00 23 343,00 17 134,05 0,00 0,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Ciel: ochrana ob €anov a majetku po €as mimoriadnej situacie v suvislosti s ohrozenim CO VID 19
Mu: Poskytnutie ochrannych pomdcok pre ob&anov (0 - nie, 1 - &no)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovan& hodnota: 0 0 1,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 1,00 0 0 0
Mu: Dezinfekcia verejného priestranstva (0 - nie, 1 - ano)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 0 0 1,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 1,00 0 0 0
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Nazov: Odpadové hospodarstvo
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 127 200,00 153 001,00 152 999,94 127 200,00 127 200,00
Kapitalovy rozpocet: 54 400,00 54 400,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 181 600,00 207 401,00 152 999,94 127 200,00 127 200,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Efektivny systém odpadového hospodarstva s dérazom na Zivotné prostredie.
Komentar: V zmysle zakona €.223/2001 Z. z. o odpadoch v zneni neskorSich predpisov mesto je povinné v pinej miere zabezpecovat

likvidaciu komunalneho odpadu na svojom Gzemi od fyzickych a pravnickych os6b. St€asne je povinna plnit Program
odpadového hospodérstva Mesta Nesvady, ktory je spracovany na zaklade Programu odpadového hospodarstva Slovenskej

republiky.
Nazov: Komunalny odpad
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur

Bezny rozpocet: 124 000,00 145 540,00 145 540,23 124 000,00 124 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 124 000,00 145 540,00 145 540,23 124 000,00 124 000,00

Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja, Zzivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar: Vramci tohto podprogramu su zahrnuté vSetky zlozky procesu zuc¢astriujiceho sa na nakladani so zmesnym komunalnym
odpadom. Odvoz zmesového komunalneho odpadu sa realizuje na zéklade zmluvného vztahu s opravnenym odvozcom
Brantner Nové Zamky s.r.o. Zber, vyvoz a uloZenie sa vykonava zo 100 |, 120 |, 240 | a 1100 | nadob.
Ciel: Zabezpe éit’ pravidleny zvoz odpadu na Gzemi mesta
Mu: Objem odvezeného zmesového odpadu v tonach
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 860,00 860,00 860,00 860,00 860,00 0
Skuto éna hodnota: 905,88 858,15 863,24 0 0 0
Mu: Pocet vyvozov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 26,00 26,00 26,00 26,00 26,00 0
Skuto €éna hodnota: 26,00 26,00 26,00 0 0 0
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Podprogram: 5.2

Nazov: Triedeny odpad
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo étu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 3200,00 7 461,00 7 459,71 3 200,00 3 200,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: | 3200,00 7 461,00 7 459,71 3200,00 3200,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja, Zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar: Uginny zber a likvidacia odpadu s dérazom na triedenie a ochranu Zivotného prostredia.
Ciel: Motivova t’ ob €éanov k triedeniu odpadu
Mu: Celkovy pocet druhov komunélneho odpadu triedeny v meste
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00 0
Skuto €na hodnota: 14,00 14,00 15,00 0 0 0
Mu: Pocet planovanych aktivit na propagéaciu triedeného odpadu za rok
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 0
Skuto €na hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
Podprogram: 5.4
Nazov: Nesvady - roz&irenie kanalizaciea COV
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo étu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 54 400,00 54 400,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: | 54 400,00 54 400,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t
Zamer:
Komentar:
Ciel: ZlepSenie odvadzania a €istenia komunalnych odpadovych véd
Mu: Poget zrekonstruovanych COV
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 0 0 0 0
Mu: Dizka novovybudovanych kanalizadnych sieti v km
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 31,57 31,57 31,57 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 0 0 0 0
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Nazov: Vzdelavanie
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 415 810,00 492 596,00 394 551,82 388 810,00 388 810,00
Kapitalovy rozpocet: 5 100,00 134 734,00 134 728,18 0,00 0,00
Financné operécie: 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 620 910,00 627 330,00 529 280,00 388 810,00 388 810,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Kvalitné Skolské a mimoskolské vzdelavanie
Komentar: V rdmci programu su zabezpeéené a financované podprogramy Materské Skoly, Zakladné 3koly a Skolské jedalne.
Nazov: Materské Skoly
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo ¢tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 333 300,00 358 628,00 286 431,74 306 300,00 306 300,00
Kapitalovy rozpocet: 5 100,00 1 593,00 1592,64 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 338 400,00 360 221,00 288 024,38 306 300,00 306 300,00

Zodpovednos t: Referat Skolstva

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ kvalitny vychovno - vzdeldvaci proces v materskych Skolach
Mu: Pocet materskych skol
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Mu: Pocet tried v materskych Skolach
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0
Skuto €néa hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0
Mu: Pocet deti v materskych Skolach
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 0
Skuto €na hodnota: 131,00 130,00 129,00 0 0 0
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Nazov: Z&kladné Skoly
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 1 200,00 1 200,00 471,63 1 200,00 1 200,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 1 200,00 1 200,00 471,63 1 200,00 1 200,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €it’ kvalitny vychovno - vzdelavaci proces v zakladnych Skolach
Mu: Pocet zékladnych Skol
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 0
Skuto €na hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
Mu: Pocet Ziakov v zakladnych Skolach
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 380,00 418,00 416,00 416,00 416,00 0
Skuto €éna hodnota: 418,00 415,00 416,00 0 0 0

Nazov: Skolské jedalne
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo étu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 81 310,00 129 003,00 103 896,97 81 310,00 81 310,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 81 310,00 129 003,00 103 896,97 81 310,00 81 310,00
Zodpovednos t: Referat Skolstva
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe it nutri €ne vyvaZenu stravu v zariadeniach spolo  €ného stravovania
Mu: Pocet zariadeni Skolského stravovania
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 0
Skuto €na hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
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Nazov: Materskéa Skola Nesvady - sanécia, oprava ate chnickd modernizacia budovy
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Ciel: ZniZenie spotreby energie pri prevadzke verejnych b  udov
Komentar:  Realizovana ¢ast bola ukon¢end v roku 2018.
Mu: Pocet opatreni na zniZenie spotreby energie
Komentar:  Projekt finanéne ukonceny.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 7,00 0 0 0 0 0
Skuto €na hodnota: 7,00 0 0 0 0 0

Nazov: Zvy3enie kvality vzdelavania v ZS
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 3 765,00 3751,48 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 133 141,00 133 135,54 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 0,00 136 906,00 136 887,02 0,00 0,00

Zodpovednos t:

Zamer:
Komentar:
Ciel Zvysenie k PGéovych kompetencii ziakov
Mu: Pocet Specialnych u¢ebni sliziacich k zvySeniu kvality vzdelavania
Komentar:  V ramci projektu sa vytvorili vhodné podmienky, potreby a prostredie k zvySeniu kfti¢ovych kompetencii a kvality vzdelavania ziakov
a to rekonstrukciou a zabezpe€enim materialno-technického vybavenia polytechnickej uéebne, fyzikalnej u¢ebne a Skolskej
kniznice. Realizacia projektu bola ukon¢end v roku 2020.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
Skuto €na hodnota: 0 0 3,00 0 0 0
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Nazov: Sport
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 209 900,00 190 655,00 163 002,20 134 900,00 134 900,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 259 900,00 190 655,00 163 002,20 134 900,00 134 900,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Dostupné Sportové aktivity vSetkym vekovym kategoriam
Komentar:
Nazov: Rekrea €né a Sportové sluzby
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 145 000,00 144 492,00 118 389,60 70 000,00 70 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 195 000,00 144 492,00 118 389,60 70 000,00 70 000,00

Zodpovednos t: Veddci SaTS Nesvady

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €it’ prevadzkovanie a Udrzbu Sportovych zariadeni
Mu: UdrZiavany Sportovy aredl (1-ano, 0-nie)
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0
Skuto €na hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
-~ Podpogam:7.2
Nazov: Podpora Sportovych klubov a organizacii
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
BeZny rozpodet: 63 300,00 44 300,00 42 750,00 63 300,00 63 300,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 63 300,00 44 300,00 42 750,00 63 300,00 63 300,00

Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych €innosti

Zamer:
Komentéar: Podprogram podporuje ¢innost' Sportovych klubov, v ktorych realizuju ich ¢lenovia sitazné a volnocasové aktivity.
Ciel: Podpori t' Sportové aktivity deti a mladeze
Mu: Pocet podporenych Sportovych klubov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0
Skuto éna hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0
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Nazov: Halovy futbalovy turnaj
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 1 600,00 1 863,00 1 862,60 1 600,00 1 600,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 1 600,00 1 863,00 1 862,60 1 600,00 1 600,00
Zodpovednos t: Prednosta mestského Gradu
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe €it’ G€ast’ minimalne 4 druZstiev
Mu: Pocet zu€astnenych druzstiev
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00 0
Skuto €na hodnota: 8,00 7,00 7,00 0 0 0
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Nazov: Kultirne a spolo €enské aktivity
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 236 410,00 226 610,00 192 186,22 150 410,00 150 410,00
Kapitalovy rozpocet: 220 500,00 215 022,00 215 009,82 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 456 910,00 441 632,00 407 196,04 150 410,00 150 410,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:
Zamer: Kultirne a spolocenskeé aktivity pre obyvatelov a navstevnikov mesta
Komentar:
Nazov: Miestne kultirne stredisko
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo ¢tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 94 110,00 94 110,00 94 110,00 94 110,00 94 110,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 94 110,00 94 110,00 94 110,00 94 110,00 94 110,00

Zodpovednos t: Riaditel MKS

Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe &it’ kultdrno - spolo €enské aktivity v meste
Mu: Pocet usporiadanych kultirno - spoloenskych aktivit

Komentar:  Z dévodu rekonStrukcie MKS Nesvady a z ddévodu vyhlasenia mimoriadnej situacie na izemi SR v suvislosti s ochorenim COVID-19
neboli usporiadané kultdrno - spolocenské aktivity.

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 125,00 125,00 125,00 150,00 150,00 0
Skuto €na hodnota: 169,00 118,00 0 0 0 0
Ciel” Zabezpe €it’ dostupnos t’ literatdry pre vSetky vekové kategorie

Mu: Pocet navstevnikov kniznice

Komentar:  Z dovodu rekonstrukcie MKS Nesvady a z dévodu vyhlasenia mimoriadnej situacie na izemi SR v suvislosti s ochorenim COVID-19
nebola otvorena miestna kniZnica.

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 2580,00 2580,00 1500,00 1800,00 1800,00 0
Skuto €na hodnota: 1891,00 1012,00 0 0 0 0
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Podprogram: 8.2

Nazov: Spolo €enské aktivity
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo étu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 62 300,00 52 500,00 23 305,43 56 300,00 56 300,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 62 300,00 52 500,00 23 305,43 56 300,00 56 300,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Prvok 8.2.1
Néazov: ZP0OZ
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 5 300,00 5 300,00 4 673,75 5 300,00 5 300,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 5 300,00 5 300,00 4 673,75 5 300,00 5 300,00

Zodpovednos t:
Komentar:

V rozpocte prvku su zahrnuté vydavky spojené s organizaciou a vykonanim obé&ianskych obradov a slavnosti, t.j. uvitanie
deti do Zivota, sobase, jubilejné sobase, obdarovanie snibencov, gratulacie jubilantom, rozli¢ky so Skolou.

Ciel: Zabezpegéit’ slavnostny priebeh ob €ianskych obradov a slavnosti

Mu: Pocet akcii vykonanych v ramci ZPOZ-u v priebehu roka
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planované hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0
Skuto €éna hodnota: 21,00 19,00 11,00 0 0 0
Ciel: Zabezpedit’ prejav Ucty vo €i seniorom
Mu: Pocet jubilantov na podujatiach spolu
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planované hodnota: 160,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0
Skuto €éna hodnota: 138,00 157,00 146,00 0 0 0
Prvok 8.2.2
Nazov: Nesvadskeé dni
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo ¢tu v Eur rozpo ¢tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 15 000,00 15 000,00 1 090,68 15 000,00 15 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 15 000,00 15 000,00 1 090,68 15 000,00] 15 000,00
Zodpovednos t: Prednosta mestského uradu
Komentar:
Ciel: Zabezpe¢it’ propagaciu nesvadskych dni
Mu: Pocet vyhotovenych pozvanok
Komentar: Z dévodu pandémie ochorenia COVID - 19 sa nesvadské dni neuskuto¢nili.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovanéa hodnota: 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 0
Skuto €na hodnota: 300,00 500,00 0 0 0 0
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Prvok 8.2.3

Nazov: Podpora spolo €enskych organizacii
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 42 000,00 32 200,00 17 541,00 36 000,00 36 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 42 000,00 32 200,00 17 541,00 36 000,00 36 000,00
Zodpovednos t: Oddelenie ekonomickych €innosti
Komentar:
Ciel: Podpori t' €innos t’ spolo éenskych organizacii
Mu: Pocet podporenych organizacii
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,00 8,00 12,00 12,00 12,00 0
Skuto €éna hodnota: 14,00 15,00 12,00 0 0 0
Podprogram: 8.3
Nazov: ZniZenie energetickej naro  énosti budovy MKS Nesvady
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
BeZny rozpocet: 80 000,00 80 000,00 74 770,79 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 220 500,00 215 022,00 215 009,82 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 300 500,00 295 022,00 289 780,61 0,00 0,00

Zodpovednos t:

Zamer:
Komentar:
Ciel: Znizit energetickd naro €énost budovy
Mu: Pocet opatreni na zniZenie spotreby energie realizovanych vo verejnej budove
Komentar:  Stavebné prace a finanéné ukoncenie projektu v roku 2020 pozostava z nasledovnych aktivit: - zateplenie obvodového plasta,
zateplenie streSného plasta, vymena osvetlenia, rekonstrukcia Ustredného kdrenia, vymena vyplni otvorov.

Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0

Skuto €éna hodnota: 0 0 4,00 0 0 0
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Nazov: Prostredie pre Zivot
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh

rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 157 000,00 148 791,00 143 358,36 155 500,00 155 500,00
Kapitalovy rozpocet: 30 000,00 120 738,00 90 738,10 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 187 000,00 269 529,00 234 096,46 155 500,00) 155 500,00

Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:

Zamer:

Komentar:

Atraktivne prostredie pre obyvatelov a navstevnikov mesta

Nazov: Verejné priestranstvo
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéch v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 83 500,00 104 140,00 101 504,34 83 500,00 83 500,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 83 500,00 104 140,00 101 504,34 83 500,00 83 500,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja, Zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe it komplexnu staroslivos t' o verejna zele i
Mu: Vymera spravovanych zelenych pléch v ha
Komentar:  V roku 2020 sa uskuto¢nila vysadba v rekreacnej zéne na ploche 4072,50 m2.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 8,92 8,98 8,98 8,98 8,98 0
Skuto €na hodnota: 8,98 8,98 9,38 0 0 0
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Podprogram: 9.2

Nazov: Verejné osvetlenie
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo étu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 35 500,00 27 291,00 24 636,08 37 500,00 37 500,00
Kapitalovy rozpocet: 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 65 500,00 57 291,00 24 636,08 37 500,00 37 500,00
Zodpovednos t: Oddelenie vystavby, rozvoja, Zivotného prostredia a spravy majetku
Zamer:
Komentar:
Ciel: Zabezpe éit’ efektivne fungovanie verejného osvetlenia v meste
Mu: Zabezpedit operativne odstrafovanie nedostatkov a portch v diioch
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 25,00 25,00 30,00 30,00 30,00 0
Skuto €éna hodnota: 25,00 30,00 30,00 0 0 0
Mu: Pocet prevadzkovanych svetelnych bodov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 518,00 520,00 531,00 531,00 531,00 0
Skuto €éna hodnota: 574,00 586,00 546,00 0 0 0
Podprogram: 9.3
Nazov: Rekonstrukcia a udrzba miestnych komunikacii
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Navrh Navrh
rozpo €et v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo étu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 38 000,00 17 360,00 17 217,94 34 500,00 34 500,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 90 738,00 90 738,10 0,00 0,00
Finan¢né operacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 38 000,00 108 098,00 107 956,04 34 500,00 34 500,00

Zodpovednos t

Oddelenie vystavby, rozvoja, Zivotného prostredia a spravy majetku

Zamer:
Komentar: Vydavky slvisiace s opravou pozemnych komunikacii.
Ciel: Zabezpe &it’ bezpe €nos t’ cestnej premavky odstra fovanim zavad na komunikéciach
Mu: Lehota potrebna na odstranenie zavady od jej nahlasenia v mesiacoch
Komentar: V rdmci podprogramu sa rozpoctuji prostriedky na letnd Gdrzbu miestnych komunikacii, ktora spociva v oprave miestnych
komunikaci,
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0
Skuto €na hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0
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Nazov: Kombi - Arealové komunikéacie, chodniky a park  oviska
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Zodpovednos t-
Zamer:
Komentar:
Ciel: ZlepSenie cestnej infrastruktiry vytvorenim odstavn ych a parkovacich miest
Mu: Pocet parkovacich miest
Komentar:  Vytvorenych 88 parkovacich miest pre osobné motorové vozidla a 2 parkovacie miesta pre autobusy.
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 90,00 90,00 0 0 0 0
Skuto €éna hodnota: 90,00 90,00 90,00 0 0 0

Nazov: Sociélne sluzby
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo ¢tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 94 501,00 97 721,00 74 770,55 54 634,00 54 634,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 94 501,00 97 721,00 74 770,55 54 634,00 54 634,00
Casovo neohrani éené  Datum od: Déatum do:

Zamer: Starostlivost o socialne znevyhodnené skupiny ob&anov

Komentar: V rdmci programu su financované podprogramy: Statne socialne davky, Davky v hmotnej nidzi deti, Opatrovatelska sluzba,
Klub déchodcov, Socialna vypomoc, Projekt podpory rozvoja socialnej oblasti.
Nazov: Statne socialne davky
Schvéleny Rozpo et Cerpanie Néavrh Néavrh

rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 3 000,00 3 787,00 2 082,63 3 000,00 3 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 3000,00 3787,00 2082,63 3000,00 3000,00

Zodpovednos t-

Referéat evidencie obyvatelstva socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: V rdmci podprogramu su zahrnuté rodinné pridavky poukazované mestu zo Statneho rozpoctu pre deti, ktoré nedodrziavajd
povinnu Skolskd dochadzku.
Ciel: Zabezpe €it’ vyuzitie financii pre potreby deti
Mu: Pocet deti, pre ktoré mesto zabezpeci materialové potreby vo vySke pridavku na dieta
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 10,00 10,00 20,00 20,00 20,00 0
Skuto éna hodnota: 20,00 22,00 14,00 0 0 0

251727



Nazov: Davky v hmotnej nudzi deti
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo étu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 1 000,00 1017,00 274,00 1 000,00 1 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 1 000,00 1017,00 274,00 1 000,00 1 000,00
Zodpovednos t: Referat Skolstva
Zamer:
Komentar: Dotéaciou z UPSVR je cez rozpodet zabezpedené stravovanie pre deti v hmotnej nidzi.
Ciel: Zabezpe &it’ stravovanie a Skolské potreby pre deti v hmotnej n udzi
Mu: Pocet deti v hmotnej nudzi
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 33,00 28,00 28,00 28,00 28,00 0
Skuto €na hodnota: 28,00 41,00 8,00 0 0 0

Nazov: Opatrovate I'ska sluzba
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 68 594,00 68 594,00 59 097,88 41 234,00 41 234,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 68 594,00 68 594,00 59 097,88 41 234,00 41 234,00
Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatelstva socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky
Zamer:
Komentar: V ramci tohto podprogramu sa zabezpecuje opatrovatelska sluzba vykonavana opatrovatelkami, a to pomoc pri konoch
sebaobsluhy, starostlivost o doméacnost a pomoc pri zakladnych socialnych aktivitach.
Ciel: Zabezpe¢it’' v prirodzenom prostredi pomoc pri vykonavani bezny  ch Zivotnych Gkonov pre zdravotne postihnutych
ob éanov
Mu: Celkovy pocet opatrovanych
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 12,00 8,00 8,00 8,00 8,00 0
Skuto €na hodnota: 13,00 7,00 7,00 0 0 0
Nazov: Klub déchodcov
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 4 400,00 6 730,00 6 721,49 4 400,00 4 400,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financné operécie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 4 400,00 6 730,00 6 721,49 4 400,00 4 400,00

Zodpovednos t:

Prednosta mestského dradu

Zamer:
Komentar: V ramci tohto programu sa vytvaraju moznosti sebarealizacie déchodcov, pomoc pri uspokojovani potrieb, rozvijanie kultdrnych
a spolocenskych aktivit v klube déchodcov.
Ciel: Zabezpe €it’ spolo €ensky Zivot seniorov organizovanych v klube déchodc ov
Mu: Pocet registrovanych seniorov v klube déchodcov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 360,00 345,00 345,00 345,00 345,00 0
Skuto €éna hodnota: 335,00 340,00 320,00 0 0 0
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Nazov: Sociélna vypomoc
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 5 000,00 5 000,00 3136,52 5 000,00 5 000,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 5 000,00 5 000,00 3136,52 5 000,00 5 000,00

Zodpovednos t: Referat evidencie obyvatelstva socialnych veci, cintorinskych sluzieb a matriky

Zamer:
Komentar: Prostrednictvom finanénych prostriedkov podprogramu sa zabezpecuje stravovanie pre ob&anov - déchodcov a jednoradzova
pomoc v hmotnej nidzi v zmysle VZN ¢&. 4/2018 o socialnych sluzbach a thradach za sociélne sluzby.
Ciel: Zabezpe éit’ stravovanie pre déchodcov
Mu: Pocet stravnikov
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 0
Skuto €éna hodnota: 15,00 15,00 18,00 0 0 0
Nazov: Projekt podpory rozvoja sociélnej oblasti
Schvéleny Rozpo éet Cerpanie Néavrh Néavrh
rozpo ¢et v Eur po zmenéach v Eur rozpo étu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur [rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpodet: 12 507,00 12 593,00 3 458,03 0,00 0,00
Kapitalovy rozpocet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operéacie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
\ Spolu: | 12 507,00 12 593,00 3458,03 0,00 0,00

Zodpovednos t: Prednosta mestského Uradu

Zamer:

Komentar: Podprogram zahffia podporu projektu v sociélnej oblasti. V rdmci podprogramu sa zabezpecuje aktivaénéa ¢innost formou
mensich obecnych sluzieb, tak aby prace vykonavané uchadzac¢mi o zamestanie boli uréené na zlepSenie ekonomickych,
socialnych, kultarnych podmienok, tvorbu a ochranu Zivotného prostredia, starostlivost o ochranu a zachovanie kultirneho
dedi¢stva, podporu vzdelavania, rozvoj a poskytovanie socialnych sluzieb a dalSich ¢innosti mesta v socialnej oblasti.

Ciel: Aktivacia a podpora udrziavania pracovnych navykov evidovanych nezamestnanych
Mu: Pocet vytvorenych miest na aktivaénd pracu a MOS
Rok: 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Planovana hodnota: 25,00 20,00 19,00 0 0 0
Skuto €éna hodnota: 12,00 20,00 14,00 0 0 0
Spolu za programovy rozpo ¢€et
Schvéleny Rozpo ¢et Cerpanie Navrh Navrh
rozpo cet v Eur po zmenéach v Eur rozpo €tu v Eur rozpo €tu r. 2021 v Eur rozpo €tu r. 2022 v Eur
Bezny rozpocet: 2 392 681,00 2 568 639,00 2 228 761,00 2098 063,00 2098 063,00
Kapitalovy rozpocet: 1 044 000,00 1109 831,00 814 477,52 0,00 0,00
Finan&né operécie: 416 300,00 323 319,00 322 642,43 165 000,00 165 000,00
\ Spolu: | 3852 981,00 4001 789,00 3 365 880,95 2 263 063,00] 2 263 063,00
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre Statutarny organ a mestské zastupitel'stvo Mesta Nesvady

Spriva z auditu uétovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit Gétovnej zavierky Mesta Nesvady (d’alej len ,,Mesto™), ktora obsahuje suvahu
k 31. decembru 2020, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky,
ktoré obsahuju sihrn vyznamnych uétovnych zésad a uctovnych metod.

Podl'a nasho nazoru, priloZzena Gdtovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situdcie
Mesta k 31. decembru 2020 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
podl'a zakona &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskordich predpisov (d’alej len .,zakon o
uctovnictve®™).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podla tychto $tandardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit U¢tovnej zavierky. Od obce sme nezavisli podl'a ustanoveni zékona ¢&. 423/2015
o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢&. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorSich
predpisov (dalej len ,,zdkon o Statutdrnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre na$ audit u¢tovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji
dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost $tatutdrneho orgdnu za G¢tovnu zdvierku
Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto U¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy

a verny obraz podl'a zdkona o u¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na
zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Giétovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mesta
nepretrzite pokrafovat’ vo svojej &innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajucich sa nepretrZitého
pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzit¢ho pokracovania v
¢innosti v G¢tovnictve.

Statutarny organ je dalej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podl'a zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpo&tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v platnom
zneni ( d’alej len ,, zdkon o rozpo&tovych pravidlach ,,).

Zodpovednost auditora za audit uétovnej zavierky
NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i U¢tovna zdvierka ako celok neobsahuje

vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby. a vydat’ spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany



podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nesprdvnosti, ak také
existuji. Nespravnosti mozu vzniknit' v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuji
vtedy, ak by sa dalo oddvodnene ocakévat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouZivatel'ov, uskuto¢nené na zaklade tejto Gictovnej zavierky.

Suc¢astou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti obce podla poziadaviek zakona
o rozpod&tovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zékon o rozpoctovych pravidlach uklada auditorovi
toto overenie vykonat'.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas celého auditu
uplatiiujeme odborny usudok a zachovdvame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti Uctovnej zavierky, ¢i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy reagujice
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostato¢né a vhodné na poskytnutie
zdkladu pre na¥ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v doésledku podvodu je
vysSie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod moze zahffiat' tajni dohodu,
falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych uétovnych zasad a G¢tovnych metdd a primeranost’ Gctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskuto¢nené Statutarnym organom.

e Robime ziver otom, ¢&i Statutdrny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, & existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrZite pokracovat’ v ¢innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v naSej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak su tieto informdcie
nedostato¢né, modifikovat’ na¥ nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti v3ak
moZu spdsobit’, Ze Spolo&nost’ prestane pokratovat’ v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovi prezentaciu, $truktiru a obsah u¢tovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to. & uUCtovna zavierka zachytdva uskutoCnené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Spriva k d’al$im poziadavkam zdkonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informécidm. ktoré sa uvadzajui vo vyrocnej sprave

Mesto ako zostavovatel’ konsolidovanej u¢tovnej zavierky, zostavuje vyro¢ni spravu ku
konsolidovanej G¢tovnej zavierke.

Spriva z overenia dodrziavania povinnosti Mesta podl’a poZiadaviek zikona o rozpoétovych
pravidlach

Na zéklade overenia dodrZziavania povinnosti podl'a poziadaviek zakona o rozpo¢tovych pravidlach,
platnych v SR pre izemnii samospravu v zneni neskorsich predpisov konstatujeme, Ze Mesto konalo
v stlade s poziadavkami zdkona o rozpo¢tovych pravidlach.



V Novom Meste nad Véhom, dia 28. Aprila 2021
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